Rank City 2554 2555 2556 2557 2558
1 Singapore 171 165 189 148 156
2 Seoul 121 122 140 112 117
3 Hong Kong 117 109 103 105 112
4 Bangkok 73 116 112 84 103
5 Beijing 142 137 133 123 95
6 Taipei 99 92 85 99 90
7 Tokyo 61 71 91 95 80
8 Kuala Lumpur 78 69 68 79 73
9 Shanghai 72 64 72 73 55
10 Kyoto 29 61 43 47 45

11-85 Other Countries 411 1,023 976 1,012 824
Total 1,374 2,029 2,102 1,977 1,750

ทีม่า: ICCA Statistics Report 2015 (2558)

จากตารางที่ 4 จะเห็นได้ว่าในภมิูภาคเอเชีย กรุงเทพมหานครยงัเป็นจดุมุ่งหมายในการจดัประชมุระดบันานาชาติ โดยในปี
พ.ศ. 2558 ได้รับการจัดล าดับอยู่ที่ 4 ของภูมิภาคเอเชีย และมีจ านวนการประชุมอยู่ที่ 103 งานเพิ่มขึน้จาก 84 งานในปี พ.ศ. 2557
เพ่ิมขึน้ 19 งานหรือเพ่ิมขึน้ร้อยละ 22.62

ตารางที่ 5 แสดงการเปรียบเทยีบพืน้ที่ จ านวนตารางเมตร ที่ใช้จัดงานแสดงสินค้า (square meter spaces sold) ปี พ.ศ.

2557 กับปี พ.ศ. 2558 ในภูมิภาคเอเชีย

Estimated size 2014 (2557)
Vs. 2015 (2558) in %

change

Estimated annual size in
m2 in 2014 (2557)

Estimated annual size in
m2 in 2015 (2558)

India 7.80% 920,000 991,750
Philippines 7.80% 164,500 177,250
Indonesia 7.40% 221,750 238,250
Vietnam 7.20% 170,250 182,500
China 7.10% 10,443,000 11,186,000
Macau 5.90% 197,500 209,250
Pakistan 5.80% 81,750 86,500
Malaysia 5.70% 321,000 339,250
Thailand 4.10% 550,000 572,750
Korea 3.70% 924,750 959,000
Australia 3.40% 574,000 593,500

Estimated size 2014 (2557)
Vs. 2015 (2558) in %

change

Estimated annual size in
m2 in 2014 (2557)

Estimated annual size in
m2 in 2015 (2558)

Singapore 3.40% 332,500 343,750
Hong Kong 3.20% 934,750 964,250
Taiwan 2.20% 779,250 796,500
Japan 1.20% 2,026,750 2,051,000
Total 5.60% 18,641,750 19,691,500

ทีม่า: BSG Research & Analysis 2015

หมายเหตุ :Net Square meter หมายถึง พืน้ทีแ่สดงสินคา้ทีไ่ม่รวมทางเดินและพืน้ทีจ่ดัแสดงกิจกรรม